
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 lipca 2025 r. 

Poz. 1034 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘ TRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań wobec funkcjonariusza Służby Ochrony Państwa  

na stanowisku kierownika komórki organizacyjnej lub innym stanowisku służbowym 

Na podstawie art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 34, z 2024 r. 

poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 179 i 718) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie wymagań 

wobec funkcjonariusza Służby Ochrony Państwa na stanowisku kierownika komórki organizacyjnej lub innym stanowisku 

służbowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 77 i 1599) w załączniku nr 1 do rozporządzenia tabela nr 1 otrzymuje brzmienie okreś-

lone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek  

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1034 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 24 lipca 2025 r. (Dz. U. poz. 1034) 

TABELA NR 1 

WYMAGANIA W ZAKRESIE WYKSZTAŁCENIA, KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH I STAŻU SŁUŻBY, 

JAKIM POWINIEN ODPOWIADAĆ FUNKCJONARIUSZ NA STANOWISKU KIEROWNIKA 

KOMÓRKI ORGANIZACYJNEJ 

Lp. Nazwa stanowiska Wykształcenie 
Kwalifikacje 

zawodowe 

Staż służby 

lub pracy 

(w latach) 

1 Komendant 

zgodnie z art. 11 ust. 4 pkt 7 ustawy 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

o Służbie Ochrony Państwa 

przeszkolenie 

specjalistyczne 
7 

2 Zastępca Komendanta 

zgodnie z art. 11 ust. 4 pkt 7 ustawy 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

o Służbie Ochrony Państwa 

przeszkolenie 

specjalistyczne 
7 

3 Dowódca ochrony 
wyższe: studia drugiego stopnia 

albo jednolite studia magisterskie 

przeszkolenie 

specjalistyczne 
7 

4 Dyrektor zarządu 
wyższe: studia drugiego stopnia 

albo jednolite studia magisterskie 

przeszkolenie 

specjalistyczne 
7 

5 Zastępca dyrektora zarządu 
wyższe: studia drugiego stopnia 

albo jednolite studia magisterskie 

przeszkolenie 

specjalistyczne 
7 

6 Naczelnik wydziału 
wyższe: studia drugiego stopnia 

albo jednolite studia magisterskie 

przeszkolenie 

specjalistyczne 
5 

7 Zastępca naczelnika wydziału wyższe 
przeszkolenie 

specjalistyczne 
5 

8 Kierownik sekcji wyższe 
przeszkolenie 

specjalistyczne 
5 

 


